
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМИТЕТ ПО СПОРТУ, ТУРИЗМУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА» 

Красноярский край 

Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Советская, 91\2 

 ОГРН 1122454001790, ИНН/КПП 2447012031/244701001 

                              тел/факс  2-71-44, EnsportKom@mail.ru 

Об утверждении муниципального  

задания МБУ ДО «СШ им. Ф.В.Вольфа» 

 

                                                           ПРИКАЗ 

09.01.2024                                                                                                            № 5 

 

На основании Постановления администрации Енисейского района от 

07.12.2015 № 975-п «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить муниципальное задание учреждения физической культуры 

и спорта МБУ ДО «СШ им. Ф.В.Вольфа» согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с 01.01.2024. 

 

 

 

    Руководитель                                                                   Д.С. Васильев

mailto:EnsportKom@mail.ru


 
Приложение №1 

к приказу №2 

от 09.01.2024 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель МКУ «Комитет по спорту, 

туризму и молодежной политике» 

Енисейского района 

______ ________________Д.С. Васильев 

«______»____________________2024 г. 

 
 

 

Муниципальное задание 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

  Коды 

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа им. Ф.В.Вольфа»  Форма по  

0506001 

 ОКУД   

 Дата     

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) Физическая культура и спорт 

Деятельность в области спорта прочая по сводному  

 

 реестру   

  По ОКВЭД   93.19 

  По ОКВЭД    

 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1 

 

Раздел I 

 

1. Наименование муниципальной услуги  

Спортивная подготовка по олимпийским видам 

спорта Уникальный номер  

 по базовому  

2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица 

(граждане РФ) 
 

(отраслевому) перечню   

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:   

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

____________ 

(наименовани

е показателя) 

__________

__ 

(наименова

ние 

показателя) 

__________

__ 

(наименова

ние 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

_________

___ 

(наименова

ние 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

931900О.99.0.БВ
27АА25001 

бокс   Этап  начальной 

подготовки 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АА26001 

бокс   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

%  100 90 90 



спортивного мастерства 

931900О.99.0.БВ
27АБ80001 

Спортивная 

борьба 

  Этап  начальной 

подготовки 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АБ81001 

Спортивная 

борьба 

  Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АБ15001  

Лыжные 

гонки 

  Этап начальной 

подготовки 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АБ16001 

Лыжные 

гонки 

  Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АБ17001 

Лыжные 

гонки 

  Совершенствова

ния спортивного 

мастерства 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

%  100 100 100 



спортивного мастерства 

931900О.99.0.БВ
27АА55001 

Волейбол   Этап начальной 

подготовки 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АА56001 

Волейбол   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АА10001 

Баскетбол   Этап начальной 

подготовки 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АА11001 

Баскетбол   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  0 0 100 

931900О.99.0.БВ
27АА15001 

Биатлон   Этап начальной 

подготовки 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

%  100 100 100 



специализации) 

931900О.99.0.БВ
27АА16001 

Биатлон   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АВ40001 

Хоккей   Этап начальной 

подготовки 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АВ41001 

Хоккей   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АВ35001 

Футбол   Этап начальной 

подготовки 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

%  100 100 100 

931900О.99.0.БВ
27АВ36001 

Футбол   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

%  100 100 100 



спортивного мастерства 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной  услуги 

Среднегодовой размер  

платы (цена, тариф) 

__________ 

(наименован

ие 

показателя) 

________

____ 

(наименов

ание 

показател

я) 

___________

_ 

(наименовани

е показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

________

____ 

(наимено

вание 

показател

я) 

___________

_ 

(наименовани

е показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

931900О.99.
0.БВ27АА25

001 

бокс   Этап  начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  10 15 15    

931900О.99.
0.БВ27АА26

001 

бокс   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  18 16 15    

931900О.99.
0.БВ27АБ80

001 

Спортивная 

борьба 

  Этап  начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  15 20 20    

931900О.99.
0.БВ27АБ81

001 

Спортивная 

борьба 

  Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

человек  11 10 10    



специализации) подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

931900О.99.
0.БВ27АБ15

001  

Лыжные 

гонки 

  Этап начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  10 15 15    

931900О.99.
0.БВ27АБ16

001 

Лыжные 

гонки 

  Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  3 3 10    

931900О.99.
0.БВ27АБ17

001 

Лыжные 

гонки 

  Совершенствова

ния спортивного 

мастерства этап  

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  6 6 6    

931900О.99.
0.БВ27АА55

001 

Волейбол   Этап начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  14 14 14    

931900О.99.
0.БВ27АА56

001 

Волейбол   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  14 14 14    

931900О.99. Баскетбол   Этап начальной  Число лиц человек  75 76 76    



0.БВ27АА10
001 

подготовки прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

931900О.99.
0.БВ27АА11

001 

Баскетбол   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  0 0 12    

931900О.99.
0.БВ27АА15

001 

Биатлон   Этап начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  10 15 15    

931900О.99.
0.БВ27АА16

001 

Биатлон   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  10 12 16    

931900О.99.
0.БВ27АВ40

001 

Хоккей   Этап начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  12 12  10     

931900О.99.
0.БВ27АВ41

001 

Хоккей   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

человек  12 12  10     



подготовки 

931900О.99.
0.БВ27АВ35

001 

Футбол   Этап начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  14 14 16    

931900О.99.
0.БВ27АВ36

001 

Футбол   Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  12 12 12    

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

          

          

          

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

-Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (ред. от 23.06.2014); 

- устав МБУ ДО «СШ им. Ф.В.Вольфа»; 

- федеральные стандарты спортивной подготовки; 

- постановление администрации Енисейского района  № 610-п от 01.07.2015 г. "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных 

перечней муниципальных услуг(работ),оказываемых(выполняемых) муниципальными учреждениями района»; 

- постановление администрации Енисейского района №975-п от 07.12.2015 г. "Об утверждении Порядка формировании муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»; 

- постановление администрации Енисейского района № 726-п от 31.08.2015 г. "Об утверждении  ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями района, учредителем которых является администрация Енисейского района». 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

1.Размещение информации у входа в здание 1. наименование учреждения с указанием адреса; 

2.указание ведомственной принадлежности учреждения. 

По мере изменения данных 

2. Телефонная связь, личное обращение к 

администрации учреждения, Интернет, электронная 

почта: sport@enadm.ru.СМИ.сайт СШ 

Условия, порядок, содержание, область применения 

муниципальной услуги на предоставления услуги, правовые 

основания предоставления услуги 

По мере обращения потребителей 

 

Раздел II 

 

1. Наименование муниципальной услуги  

Спортивная подготовка по неолимпийским видам 

спорта Уникальный номер  

 по базовому  

2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица 

(граждане РФ) 
 

(отраслевому) перечню   

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 

  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

____________ 

(наименовани

е показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

_________

___ 

(наименова

ние 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

931900О.99.
0.БВ28АД11

000 

Тхэквондо 

ИТФ 

  Начальная 

подготовка 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

%  100 100 100 

mailto:sport@enadm.ru.СМИ.сайт


931900О.99.
0.БВ28АД12

000 

Тхэквондо 

ИТФ 

  Тренировочны

й этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на начальном этапе  и 

зачисленных на 

тренировочный этап  

%  100 100 100 

931900О.99.
0.БВ28АГ45

000 

Хоккей с 

мячом 

  Начальная 

подготовка 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

%  100 100 100 

931900О.99.
0.БВ28АГ46

000 

Хоккей с 

мячом 

  Тренировочны

й этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на начальном этапе  и 

зачисленных на 

тренировочный этап  

%  100 100 100 

931900О.99.
0.БВ28АГ55

000 

Шахматы   Начальная 

подготовка 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном 

этапе (этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

%  100 100 100 

931900О.99.
0.БВ28АГ56

000 

Шахматы   Тренировочны

й этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на начальном этапе  и 

зачисленных на 

тренировочный этап  

%  100 100 100 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной  услуги 

Среднегодовой размер  

платы (цена, тариф) 

__________ 

(наименован

________

____ 

___________

_ 

____________ 

(наименование 

________

____ 

___________

_ 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

2025 год 

(1-й год 

2026 год 

(2-й год 

2024 год 

(очередной 

2025 год 

(1-й год 

2026 год 

(2-й год 



ие 

показателя) 

(наименов

ание 

показател

я) 

(наименовани

е показателя) 

показателя) (наимено

вание 

показател

я) 

(наименовани

е показателя) 

наименование код финансовы

й год) 

плановог

о 

периода) 

плановог

о 

периода) 

финансовы

й год) 

плановог

о 

периода) 

плановог

о 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

931900О.99.
0.БВ28АД11

000 

Тхэквондо 

ИТФ 

  Этап  начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  10 12 12    

931900О.99.
0.БВ28АД12

000 

Тхэквондо 

ИТФ 

  Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  14 14 14    

931900О.99.
0.БВ28АГ45

000 

хоккей с 

мячом 

  Этап  начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  0 12 12    

931900О.99.
0.БВ28АГ46

000 

хоккей с 

мячом 

  Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  16 16 16    

931900О.99.
0.БВ28АГ55

000 

Шахматы    Этап  начальной 

подготовки 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  42 42 42    



931900О.99.
0.БВ28АГ56

000 

Шахматы    Тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

человек  0 0 12    

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

          

          

          

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

-Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (ред. от 23.06.2014); 

- устав МБУ ДО «СШ им. Ф.В.Вольфа»; 

- федеральные стандарты спортивной подготовки; 

- постановление администрации Енисейского района  № 610-п от 01.07.2015 г. "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных 

перечней муниципальных услуг(работ),оказываемых(выполняемых) муниципальными учреждениями района»; 

- постановление администрации Енисейского района №975-п от 07.12.2015 г. "Об утверждении Порядка формировании муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»; 

- постановление администрации Енисейского района № 726-п от 31.08.2015 г. "Об утверждении  ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями района, учредителем которых является администрация Енисейского района». 

 (наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

1.Размещение информации у входа в здание 1. наименование учреждения с указанием адреса; 

2.указание ведомственной принадлежности учреждения. 

По мере изменения данных 

2. Телефонная связь, личное обращение к 

администрации учреждения, Интернет, электронная 

почта: sport@enadm.ru.СМИ.сайт СШ 

Условия, порядок, содержание, область применения 

муниципальной услуги на предоставления услуги, правовые 

основания предоставления услуги 

По мере обращения потребителей 

mailto:sport@enadm.ru.СМИ.сайт


   

 

Раздел III 

 

1. Наименование муниципальной услуги  

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ физкультурно-спортивной 
направленности Уникальный номер  

 по базовому  

2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица  

без ограниченных возможностей 
 

(отраслевому) перечню   

  

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 

  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

____________ 

(наименовани

е показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

_________

___ 

(наименова

ние 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

804200О.99.
0.ББ52АЕ52

000 

.     Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на спортивно-

оздоровительном  этапе 

%  100 100 100 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной  услуги 

Среднегодовой размер  

платы (цена, тариф) 

__________ ________ ___________ ____________ ________ ___________ единица измерения  2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 



(наименование 

показателя) 

____ 

(наименов

ание 

показател

я) 

_ 

(наименовани

е показателя) 

(наименование 

показателя) 

____ 

(наимено

вание 

показател

я) 

_ 

(наименовани

е показателя) 

по ОКЕИ (очередной 

финансовы

й год) 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

(очередной 

финансовы

й год) 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

804200О.99.
0.ББ52АЕ52

000 

     Кол-во 

человек 

  144 144 145    

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

          

          

          

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

 

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

      

      

   

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах3 

 

1. Наименование работы 

Организация и обеспечение подготовки спортивного 

резерва Уникальный номер  

  по базовому  

2. Категории потребителей работы В интересах общества (отраслевому) перечню   

   



   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества 

работы 

Значение показателя качества  

работы 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

931900Ф.99.
1.БА21АА00

005 

     Отклонение 

достигнутых 

результатов 

запланированн

ых планом 

мероприятий 

%  5 5 5 

931900Ф.99.
1.БА21АА00

005 

     Доля 

спортсменов, 

выполнивших 

требования 

спортивной 

программы в 

их общей 

численности 

(процентов) 

%  63 65 65 

 

3.2. Показатели,  характеризующие объем работы: 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

описан

ие 

работы 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 

год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2026 

год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

__________

__ 

(наименова

ние 

__________

__ 

(наименова

ние 

__________

__ 

(наименова

ние 

__________

__ 

(наименова

ние 

__________

__ 

(наименова

ние 

наименова

ние 

ко

д 



показателя) показателя) показателя) показателя) показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

931900Ф.99.1.БА21АА
00005 

     Кол-во 

человек 

   5 5 5 

 
 

 

1. Наименование работы 

Организация и проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО) (за исключением 

тестирования выполнения нормативов испытаний 

комплекса ГТО) 

 

 

  

Уникальный номер по 

базовому  

2. Категории потребителей работы В интересах общества (отраслевому) перечню   

   

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества 

работы 

Значение показателя качества  

работы 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

931900Ф.99
.1.БА19АА0
0005 

     1. Доля 

удовлетворен-

ных протестов, 

поступивших в 

письменной 

форме в 

главную 

судейскую 

коллегию при 

проведении 

%  100 100 100 



физкультурны

х и 

спортивных 

мероприятий  

     2. Доля 

обоснованных 

жалоб 

граждан, 

поступивших в 

министерство 

спорта 

Красноярского 

края по итогам 

проведения 

физкультурны

х и 

спортивных 

мероприятий  

%  0 0 0 

     3. Количество 

участников 

мероприятий 

ГТО 

человек  360 360 360 

 

3.2. Показатели,  характеризующие  объем работы: 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

наименован

ие 

показателя 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

описани

е 

работы 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 
__________

__ 

(наименова

ние 

показателя) 

___________

_ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

_ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

_ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

_ 

(наименован

ие 

показателя) 

наименов

ание 

ко

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

931900Ф.99.1.БА19АА00

005 

     Кол-во 

мероприяти

й 

штука   9 9 9 

 



1. Наименование работы 

Проведение тестирования выполнения нормативов 

испытаний (тестов) комплекса ГТО 
Уникальный номер 

 

  по базовому  

2. Категории потребителей работы В интересах общества (отраслевому) перечню   

   

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества 

работы 

Значение показателя качества  

работы 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

931900Ф.99
.1.БА37АА0
0000 

     Количество 

участников 

мероприятий 

человек  1150 1150 1150 

3.2. Показатели,  характеризующие  объем работы: 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

наименован

ие 

показателя 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

описани

е 

работы 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 
__________

__ 

(наименова

ние 

показателя) 

___________

_ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

_ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

_ 

(наименован

ие 

показателя) 

___________

_ 

(наименован

ие 

показателя) 

наименов

ание 

ко

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

931900Ф.99.1.БА37А
А00000 

     Кол-во 

тестиров-й 

штука   31 31 31 



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании5 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- окончание периода, на который выдана  лицензия; 

- ликвидация учреждения; 

- реорганизация учреждения; 

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги; 

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг; 

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, неустранимую в краткосрочной перспективе. 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания   

   

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:  

 

Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

1.Выездная проверка выполнения муниципального 

задания 

- в соответствии с планом – графиком проведения 

выездных проверок, (ежеквартально); 

- по мере необходимости (в случае поступлений 

обоснованных жалоб потребителей, требований 

правоохранительных органов) 

МКУ «Комитет по СТиМП» 

2.Проведение проверок, полученных от учреждения 

отчетов, документов и другой информации о ходе 

выполнения муниципального задания 

- по мере поступления отчетности о выполнении 

муниципального задания 

Администрация Енисейского района 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания   

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания   

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом; по итогам года – 15 января 20__ года. 

  

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижений 

годовых значений показателей качества и объема оказания 

муниципальной услуги и причин отклонения 

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания : характеристика перспектив выполнения    



муниципального задания в соответствии с утвержденными объемами и стандартами количества оказания муниципальной услуги 

  

 
1_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальных 

услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 
2_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 
3_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) 

раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 
4_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 
5_Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

  
 


